



No Artigo de Revisão “**Exposição ao gás cloro e padrões evolutivos da síndrome da disfunção reativa das vias aéreas: uma revisão sistemática**”, com número de DOI: <https://doi.org/10.1590/2317-6369/30021pt2023v48e12>, publicado na *Revista Brasileira de Saúde Ocupacional*, 48:e12, corrige-se:

Na página 1/13, no sobrenome da terceira autora

Onde se lia:

“Fernanda Antunes Cavalcante da Silva”

Leia-se:

“Fernanda Cavalcante Antunes da Silva”

Na página 03/13, em “Seleção dos estudos”

Onde se lia:

“FAC”

Leia-se:

“FCA”

Na página 08/13, na Tabela 3

Onde se lia:

“CS; n=55; Ambiental”

Leia-se:

“SC; n=55; Ambiental”

Na página 13/13, em “Contribuições de autoria”

Onde se lia:

“Cavalcante FAZ”

Leia-se:

“da Silva FCA”

**Disponível em:**

<https://www.redalyc.org/articulo.oa?id=100577588018>

Como citar este artigo

Número completo

Mais informações do artigo

Site da revista em redalyc.org

Sistema de Informação Científica Redalyc
Rede de Revistas Científicas da América Latina e do Caribe,
Espanha e Portugal
Sem fins lucrativos acadêmica projeto, desenvolvido no
âmbito da iniciativa acesso aberto

Traducción: [EN]

Errata 1

Revista Brasileira de Saúde Ocupacional

vol. 49, e15, 2024

Fundação Jorge Duprat Figueiredo de Segurança e Medicina
do Trabalho - FUNDACENTRO,

ISSN: 0303-7657

ISSN-E: 2317-6369

DOI: [https://doi.org/10.1590/2317-6369/
er30021pt2024v49e15](https://doi.org/10.1590/2317-6369/er30021pt2024v49e15)